МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«20» марта 2018 г.                                                                                        № 222-ОД

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

22.03.2018 за № 69/1713

О внесении изменений в приказ Министерства юстиции Луганской

Народной Республики от 05.07.2017 № 667-ОД «Об утверждении Порядка

ношения форменной одежды, знаков различия, кокард, эмблем, нашивок

судебными приставами и иными должностными лицами департамента

судебных приставов Министерства юстиции Луганской Народной

Республики» и Порядок ношения форменной одежды, знаков различия,

кокард, эмблем, нашивок судебными приставами и иными должностными

лицами департамента судебных приставов Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

Во исполнение пунктов 1, 10 Временного положения о судебных

приставах Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением

Совета Министров Луганской Народной Республики от 02.02.2016 № 50

(с изменениями), п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства юстиции Луганской Народной

Республики от 05.07.2017 № 667-ОД «Об утверждении Порядка ношения

форменной одежды, знаков различия, кокард, эмблем, нашивок судебными

2

приставами и иными должностными лицами департамента судебных приставов

Министерства юстиции Луганской Народной Республики»,

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной

Республики 17.07.2017 за № 374/1425 (далее – приказ), следующие изменения:

1.1. Изложить название приказа в следующей редакции: «Об утверждении

Порядка ношения форменной одежды, знаков различия, кокард, эмблем,

нашивок должностными лицами службы судебных приставов Министерства

юстиции Луганской Народной Республики».

1.2. Изложить п. 1 приказа в следующей редакции: «Утвердить

прилагаемый Порядок ношения форменной одежды, знаков различия, кокард,

эмблем, нашивок должностными лицами службы судебных приставов

Министерства юстиции Луганской Народной Республики».

2. Внести в Порядок ношения форменной одежды, знаков различия,

кокард, эмблем, нашивок судебными приставами и иными должностными

лицами департамента судебных приставов Министерства юстиции Луганской

Народной Республики, утвержденный приказом Министерства юстиции

Луганской Народной Республики от 05.07.2017 № 667-ОД, зарегистрированный

в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 17.07.2017 за

№ 374/1425 (далее – Порядок), следующие изменения:

2.1. Изложить название Порядка в следующей редакции: «Порядок

ношения форменной одежды, знаков различия, кокард, эмблем, нашивок

должностными лицами службы судебных приставов Министерства юстиции

Луганской Народной Республики».

2.2. Абзац первый и второй пункта 1 Порядка изложить в следующей

редакции: «Судебные приставы и иные должностные лица (далее – работники)

службы судебных приставов Министерства юстиции Луганской Народной

Республики (далее – служба судебных приставов) при исполнении служебных

обязанностей обеспечиваются форменной одеждой.

Право на ношение форменной одежды и обеспечение ею в

установленном порядке имеют работники с даты начала исполнения

должностных  обязанностей.».

2.3. В абзаце четвертом пункта 1 Порядка слова «порядок ее выдачи»

исключить.

2.4. Пункт 3 Порядка изложить в новой редакции: «Переход на летнюю и

зимнюю форму одежды, а также использование парадной формы одежды

3

осуществляются по распоряжению директора департамента – главного

судебного пристава департамента судебных приставов Министерства юстиции

Луганской Народной Республики.».

2.5. Название раздела второго Порядка изложить в новой редакции:

«II. Форма одежды должностных лиц службы судебных приставов».

2.6. Абзац первый пункта 3.1 изложить в следующей редакции: «Съемные

наплечные знаки (погоны) на форменной одежде носят сотрудники службы

судебных приставов, имеющие классные чины. Погоны представляют собой

прямоугольники с закругленным верхним краем, имеющие окантовку темно-

зеленого цвета.».

2.7. В абзаце первом пункта 3.7 Порядка слова «…к департаменту

судебных приставов Министерства юстиции Луганской Народной

Республики …» заменить словами «… к службе судебных приставов…».

2.8. В названиях приложений № 1, № 2, № 3 к Порядку слова «к Порядку

ношения форменной одежды, знаков различия, кокард, эмблем, нашивок

судебными приставами и иными должностными лицами департамента

судебных приставов Министерства юстиции Луганской Народной Республики»

заменить словами «к Порядку ношения форменной одежды, знаков различия,

кокард, эмблем, нашивок должностными лицами службы судебных приставов

Министерства юстиции Луганской Народной Республики».

3. Директору департамента – главному судебному приставу департамента

судебных приставов Министерства юстиции Луганской Народной Республики

Рожнову М.С. направить настоящий приказ в департамент международного

права и сотрудничества, законопроектной деятельности Министерства юстиции

Луганской Народной Республики для государственной регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня

его официального опубликования.

И.о. Министра         З.Р. Исмаилов